UBND TỈNH THỪA THIÊN HUẾ CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

BAN DÂN TỘC Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:  133/QĐ-BDT

Thừa Thiên Huế, ngày 14 tháng 12 năm 2022

QUYẾT ĐỊNH

Kiện toàn Ban Biên tập Trang Thông tin điện tử Ban Dân tộc

TRƯỞNG BAN DÂN TỘC TỈNH THỪA THIÊN HUẾ

Căn cứ Quyết định số 3292/2004/QĐ-UB ngày 22 tháng 9 năm 2004 của

UBND tỉnh Thừa Thiên Huế, về việc thành lập Ban Dân tộc trực thuộc Uỷ ban

Nhân dân tỉnh;

Căn cứ Nghị định số 64/2007/NĐ-CP ngày 10 tháng 4 năm 2007 của

Chính phủ về Ứng dụng công nghệ thông tin trong hoạt động của cơ quan nhà

nước;

Căn cứ Thông tư số 32/2017/TT-BTTTT ngày 15 tháng 11 năm 2017 của

Bộ Thông tin Truyền thông Quy định về việc cung cấp dịch vụ công trực tuyến

và bảo đảm khả năng truy cập thuận tiện đối với Trang thông tin điện tử hoặc

Cổng thông tin điện tử của cơ quan Nhà nước;

Căn cứ Quyết định số 56/QĐ-BDT ngày 15 tháng 7 năm 2022 của Ban

Dân tộc về việc Quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn của các bộ phận,

phòng chuyên môn thuộc Ban Dân tộc;

Theo đề nghị của Chánh Văn phòng, Ban Dân tộc.

    QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Kiện toàn Ban biên tập Trang Thông tin điện tử Ban Dân tộc gồm

các ông/bà có tên sau đây:

1. Ông Hồ Xuân Trăng, Tỉnh ủy viên, Trưởng Ban Dân tộc: Trưởng Ban

biên tập;

2. Ông Lê Xuân Hải, Phó Trưởng Ban Dân tộc: Phó Ban biên tập;

3. Bà Huyền Tôn Nữ Diễm Thúy, Phó Trưởng Ban Dân tộc: Phó Ban biên

tập;

4. Bà Đoàn Thị Minh Hằng, Chánh Văn phòng: Thành viên;

5. Bà Nguyễn Thị Phương Ngọc, Trưởng phòng Chính sách Dân tộc:

Thành viên;

https://thuvienphapluat.vn/van-ban/cong-nghe-thong-tin/nghi-dinh-64-2007-nd-cp-ung-dung-cong-nghe-thong-tin-trong-co-quan-nha-nuoc-18234.aspx

2

6. Bà Hồ Thị Tùy, Phó phòng Thanh tra và Tuyên truyền: Thành viên;

7. Ông Trần Anh Tuấn, Chuyên viên Văn phòng: Thành viên kiêm Thư

ký.

Điều 2. Ban biên tập có nhiệm vụ: Thường xuyên thu thập thông tin, tổng

hợp, xây dựng tin, bài, hình ảnh và đốc thúc cán bộ, công chức, viên chức, người

lao động cơ quan Ban Dân tộc cung cấp tin, bài, hình ảnh về hoạt động của công

tác dân tộc và thực hiện chính sách dân tộc; các chủ trương của Đảng, chính

sách, pháp luật của Nhà nước có liên quan đến vùng đồng bào dân tộc thiểu số

và miền núi; nhằm phục vụ tốt nhu cầu tra cứu thông tin cho các tổ chức, cá

nhân và doanh nghiệp trên địa bàn tỉnh.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký và thay thế Quyết định

số 95/QĐ-BDT ngày 25/11/2021 của Trưởng Ban Dân tộc tỉnh về việc kiện toàn

Ban Biên tập Trang Thông tin điện tử Ban Dân tộc

 Điều 4. Chánh Văn phòng, Trưởng các phòng, bộ phận chuyên môn và

các ông/bà có tên ở Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

 Nơi nhận: TRƯỞNG BAN
- Như  điều 4;

- Lãnh đạo Ban;

- Lưu: VT.

Hồ Xuân Trăng

		2022-12-14T08:54:50+0700